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یکی از برنامه ها و سیاست های کلی مدیریت 
جدید شهری، تکمیل پروژه های نیمه تمام و 
متوقف شده از سنوات  گذشته است و در کنار 
شروع پروژه های جدید، این موضوع به صورت 
جدی در دستور کار و برنامه شهرداری تهران 
قرار گرفته است.»بزرگراه شهید بروجردی« 
یکی از همین پروژه های نیمه تمام است که 
حدود یک دهه به علت معارضین با روند کندی 
در حال اجرا بود. این بزرگراه دارای 2قطعه است 
و پس از طی دوره های رکود، تکمیل فاز نخست 
آن از مهرماه سال گذشته آغاز شد و قرار بود 
تا بهمن 1401به پایان برسد، اما وجود چندین 
معارض شخصی و دولتی در مسیر تکمیل پروژه، 

باعث شد تا با وجود تمام شرایط و امکانات، این 
موضوع طبق جدول زمانبندی شده پیش نرود و 
افتتاح فاز اول تا رفع معارضین چند ماه به تأخیر 
بیفتد. اکنون خبر می رسد که با رفع معارضین فاز 
اول پروژه بزرگراه شهید بروجردی، تا 2ماه آینده 
یعنی در تابستان 1402به بهره برداری می رسد. 

اجرای فاز اول پروژه با رفع معارضین
مسعود حق لطفی، مدیرعامل سازمان مهندسی 
و عمران شهرداری تهران درباره آخرین وضعیت 
این پروژه به همشهری می گوید:»فاز اول پروژه 
شهیدبروجردی حدود 93درصد پیشرفت داشته و با 
برطرف شدن تعدادی از معارضین، عملیات اجرایی 
آن تسریع شده است. طبق برنامه تا هفته آینده 
معارضین ملکی باقیمانده نیز کاملا تخلیه و تخریب 
خواهند شد. ان شاءالله حدودا تا 2 ماه آینده فاز نخست 

پروژه به بهره برداری می رسد.

قطعه2 بزرگراه شهید بروجردی
فاز دوم پروژه شهید بروجردی تاکنون 16درصد 
پیشرفت داشته است. درصورت رفع معارضین 
ملکی و تاسیساتی تا 2 ماه آینده، احتمال تکمیل و 
بهره برداری از فازدوم در اواخر سال 1402نیز وجود 
دارد اما درصورت زمانبر شدن رفع معارضین، افتتاح 
فاز دوم پروژه در سال 1403خواهد بود، چرا که 
اجرای این بخش حدود 8 ماه زمان می برد. حق لطفی 
با بیان اینکه عملیات احداث فاز دوم بزرگراه 
شهیدبروجردی از سال گذشته تسریع شده است، در 
این رابطه می گوید:»عملیات خاکبرداری، حفاری و 
بتن ریزی شمع ها به طور گسترده در طول محور در 
جریان است و تاکنون بالغ بر 100 هزار مترمکعب 
خاکبرداری در این قطعه از بزرگراه شهیدبروجردی 
انجام شده است. تاکنون از 68۷ حلقه شمع موردنیاز 
برای اجرای این مقطع بزرگراهی، 24۷ شمع 
اجرا شده است، ضمنا 328حلقه شمع قابل اجرا 

بوده و عملیات احداث مابقی شمع ها با معارض 
روبه روست.« مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران 
شهر تهران، با اشاره به اجرای 22 شمع ستون مربوط 
به پل باغ انگوری، گفت:»عملیات لازم برای اجرای 
عرشه شمالی پل انجام شده است.«حق لطفی 
درخصوص معارضان موجود در مسیر اجرای فاز دوم 
بزرگراه شهید بروجردی گفت:»با ۵ ملک در بخش 
کندرو و یک ملک در بخش تندرو و انواع معارضان 
تاسیساتی ازجمله لوله های آب ۷00 و 1000 
میلی متری، لوله های گاز 4، 6 و 12 اینچی، تیرهای 
برق 20 کیلوولت و دکل برق فشار قوی مواجه 
هستیم.« حق لطفی با اعلام پیشرفت 16درصدی 
عملیات اجرایی فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی، 
ادامه عملیات خاکبرداری، حفاری ماشینی شمع ها 
در محدوده های فاقد معارض و اجرای عرشه پل 
باغ انگوری را از جمله جبهه های فعال کاری در این 

بخش عنوان کرد.

قفل چند ساله باز شد
همشهری از آخرین وضعیت پروژه شهید بروجردی گزارش می دهد

80 درصد پروژه های توسعه محلی منطقه۵ تا شهریور ماه تکمیل می شود

غرب تهران رصد شد

پروژه های توسعه محلی زیر ذره بین شورا
اعضای شورای شهر تهران از نحوه اجرای پروژه های منطقه ۵ بازدید کردند

اعضای شورای شهر تهران روز گذشته در جریان 
طرح رصد2  بازدید میدانی از منطقه 5 تهران را 
داشتند و در روند پیشرفت پروژه های توسعه 
محلی قرار گرفتند. سال گذشته در بودجه ریزی 
دقیق برای مدیریت شهری، شورای شهر تصمیم 

گرفت »طرح رصد« را اجرا کند تا پروژه های 
محلی که مطالبه شهروندان از شهرداری تهران 
است، در بودجه لحاظ شود و برای انجام آن، 
تمامی مناطق شهر تهران ملزم به پیگیری این 
موضوع شدند. امسال نیز طرح رصد 2 به اجرا 
درآمد تا روندی که سال گذشته در تصویب 
بودجه و اجرای پروژه های محلی دنبال شد، در 

سال جاری نیز پیگیری شود.
در بازدید روز گذشته، محمد آخوندی رئیس 

کمیسیون برنامه و بودجه، نرگس معدنی پور 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی و میثم 
مظفر رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران 
حضور داشتند و طی این بازدید چند ساعته 
از 15پروژه در دست اجرا  یا تکمیل شده 
منطقه 5 دیدن شد. این پروژه ها شامل  
بازدید از بوستان های احداث شده، اصلاحات 
هندسی صورت گرفته، راه اندازی سالن های 

ورزشی،خدماتی و... است.

 مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار
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چتر ایمنی روی مدارس پایتخت
 شهرداری تهران امسال ارزیابی HSE 2800مدرسه دولتی

را انجام می دهد

پس از شناسایی 129ساختمان ناایمن و پر خطر در تهران، 
مدیریت شهری رفع خطر از این بناها را باهدف حفاظت از جان 
شهروندان آغاز کرد و در نهایت هم تعداد این ساختمان ها 
به 95 ساختمان رسید. گرچه مدیریت شهری سعی داشت 
تا تمام ساختمان های ناایمن رفع خطر شوند اما به دلیل 
عدم تمکین برخی مالکان و ذی نفعان موفق به این کار نشد 
و در نتیجه لیست 93 ساختمان پرخطر را در اختیار مراجع 
قضایی قرار داد. اقدامات شهرداری تهران در مقوله ایمنی، 
به ساختمان های پرخطر معطوف نشد و اکنون ایمن سازی 
حدود 2800مدرسه پایتخت را در دستور کار قرار داده است. 
در همین راستا اوایل اردیبهشت تفاهمنامه ای میان اداره 
کل آموزش وپرورش تهران و سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران باهدف هم افزایی بین دستگاهی منعقد 
شد. ایمن سازی مدارس چنان حائز اهمیت است که مدیریت 
شهری علاوه بر حوزه HSE و سلامت بنا به مقوله ایمنی 
حریق هم توجه کرده و ازاین رو اوایل خرداد تفاهمنامه 
آموزشی دیگری بین سازمان آتش نشانی، آموزش وپرورش 
شهر تهران و اداره کل نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس 
استان تهران امضا شد. آنطور که علی نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به همشهری گفته 
اوایل تیرماه فعالیت تیم ارزیابی ایمنی در 2800مدرسه 

تهران آغاز می شود.

ارزیابی از شهرداری، اجرا از آموزش وپرورش
شهرداری تهران هیچ نقشی در ایمن سازی مدارس ندارد 
و کارهای اجرایی توسط اداره کل آموزش وپرورش تهران و 
اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران انجام 
می شود. نصیری با بیان این مطلب تأکید کرد: »تیم ارزیابی 
چک لیست های مربوط به بخش ها و قسمت های مختلف مدارس 
ازجمله کتابخانه، کلاس های درس، سالن های ورزش، راه پله و... 
را در اختیار دارند و ارزیابی ها را براساس شاخص های ایمنی سازه، 
ایمنی حریق و... انجام می دهند. پس از اتمام کار تیم ارزیابی، 
چک لیست ها در اختیار اداره آموزش وپرورش تهران و سازمان 
نوسازی مدارس استان تهران قرار می گیرد تا اقدامات اجرایی 
را انجام دهند.« او درخصوص ضمانت اجرایی هم عنوان کرد: 
»عملکرد آموزش وپرورش در حوزه اجرایی هم مستمر رصد 
و گزارش آن در جلسات ستاد مدیریت بحران شهر تهران ارائه 
می شود؛ بنابراین امیدواریم مسئولان آموزش وپرورش در این 
مورد همکاری لازم را داشته باشند. امروز اکثر کشورهای دنیا 
روی این نسل متمرکز شدند و تلاش می کنند با آموزش های لازم  

فرهنگسازی درخصوص مدیریت بحران را انجام دهند.«

کاهش دغدغه خانواده ها
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهر تهران 
هم درخصوص ضرورت انعقاد تفاهمنامه برای ایمنی حریق 
مدارس پایتخت گفت که دانش آموزان آینده سازان کشور 
هستند و قطعا حفاظت از جانشان باید در اولویت باشد. باتوجه 
 به اینکه دانش آموزان زمان زیادی در مدارس حضور دارند، 
ایمنی این مکان ها ضرورت دارد و با رفع خطر از آنها می توان 
دغدغه خانواده ها را کاهش داد. او همچنین تأکید کرد: »کشور 
ژاپن درخصوص ایمنی سازی  مدارس و آموزش مدیریت بحران 
به دانش آموزان پیشرو است و اقدام شروع شده در تهران هم 
بسیار ارزشمند است و می توان این تجربه را به سایر استان ها 

تسری داد.« 

عباس شعبانی، سرپرست معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری تهران، از 
پخش و اجرای بیش از 136هزار تن 
آسفالت در سطح معابر غیربزرگراهی 
پایتخت از ابتدای سال تاکنون خبر داد 
و گفت: »شاخص میزان پخش و اجرای 
آسفالت در سطح معابر غیربزرگراهی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
قابل ملاحظه ای داشته است و میزان 
سهمیه آسفالت مناطق، با بهره برداری 
از 2کارخانه جدید تولید آسفالت به طور 

محسوسی افزایش می یابد.«

136
هزار تن

مدیرعامل  احمدی صدر،  احمد 
سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران از راه اندازی 
درمانگاه یاورشهر 9 خبر داد و گفت: 
»این درمانگاه 150مترمربع مساحت 
و ظرفیت 50تخت درمانی دارد و 
اکنون کادر درمان و بهیاران به صورت 
شبانه روزی در یاورشهر 9 حضور دارند 
و 2پزشک نیز در شیفت روز و یک 
پزشک در شیف شب به مددجویان و 
آسیب دیدگان اجتماعی حاضر در این 
مرکز، خدمات درمانی ارائه می دهند.« 

50
تخت درمانی

اتمام 120پروژه انتخابی مردم
معاون شهردار تهران در نخستین همایش شهروند 
و اداره شهر از اتمام 120پروژه انتخابی مردم که در 
طرح »من شهردارم« تعیین شده بودند، خبر داد و 
گفت: »یکی از محوری ترین موضوعات و اولویت های 
شهردار تهران از روزهای نخست، مردمی سازی 
اداره شهر بود که در مرکز مطالعات شهرداری نیز 
زیرساخت هایی ایجاد شد که به این ایده عمق دهد. 
مطالعات ما نشان می دهد مفهوم بودجه درون خود 
پتانسیل هایی دارد که می تواند با مشارکت شهروندان 
و مردمی سازی اداره شهر ارتباط مستقیم داشته 
باشد.« مجید باقری در ادامه با اشاره به اینکه در گام 
اول بهره گیری از نظرات شهروندان برای هم راستا 
کردن اهداف را مدنظر داشتیم، تأکید کرد: »بخشی 
از فرایند پیاده سازی بودجه ریزی مشارکتی تحت 
عنوان طرح من شهردارم را با استفاده از شاخص های 
مختلف پیاده سازی کردیم و 1462پروژه انتخاب 
شدند. تا کنون از این پروژه ها حدود 120پروژه به اتمام 
رسیده است و به زودی با حضور شهردار تهران جشن 
3 ماهه اول پروژه های توسعه محلی تحت عنوان من 

شهردارم برگزار می شود.«

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارایمنی

جیغ بنفش در بروکسل
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر 
تهران: کسانی که 8 ماه در اغتشاشات 
تلاش کردند ایران را منزوی کرده و 
تجزیه کنند، حالا می بینند چه اتفاقاتی 
در منطقه می افتد و در مجمع جهانی 
متروپلیس، شهردار تهران نایب رئیس 
می شود، جیغ بنفش می کشند که 
البته جای تعجب هم ندارد. وقتی 
کلانشهرهای مهم جهان برای موضوعات 
تخصصی مدیریت شهری گرد هم 
می آیند و به صورت فراگیر بحث می کنند، 

اتفاق بسیار مثبتی است.

افتتاح فاز اول پایانه شرق، 6 ماه دیگر
حمل ونقل  معاون  بهرامی،  جلال 
و ترافیک شهرداری تهران: ترک فعل 
مدیران دوره قبلی مدیریت شهری 
در تکمیل و راه اندازی پایانه شرق را از 
دستگاه های نظارتی پیگیری خواهیم 
کرد. فاز اول این پروژه 6 ماه دیگر افتتاح 
می شود و فاز دوم هم شامل بخشی از 
ساختمان های ساخته شده می شود در 
فاز سوم نیز درواقع هیچ ساختمانی 
ساخته نشده که البته ارتباطی به 

ترمینال ندارد و اماکن خدماتی است.  

جزئیات اجرای پروژه های 
محلی منطقه 5

احسان شریفی، شهردار منطقه ۵ به 
همشهری می گوید: 84پروژه توسعه 
محلی برای سال 1401 در منطقه ۵ 
تعریف شده بود که از بین این پروژه ها 
تنها یک پروژه به دلیل مشکل فنی و 
محلی باقی مانده که برای سال جاری 

تکمیل خواهد شد.
او با اشاره به پروژه های توسعه محلی 
در دست اجرا برای سال1402، گفت: 
از ابتدای سال تاکنون 30درصد 
پروژه های توسعه  محلی سال جاری 
پیشرفت فیزیکی داشته و برنامه ریزی 
کردیم که بیش از 80درصد پروژه ها 
را تا پایان شهریور ماه تکمیل کنیم. 
در حال حاضر 11پروژه به طور کامل 
تکمیل شده و به بهره برداری رسیده 
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تکمیل تاسیسات 
تفریحی و ورزشی شهربانو

5.11 میلیارد تومان
محله شهرزیبا

احداث باغ گلاریس

10 میلیارد تومان
محله باغ فیض

احداث باغ ایرانی 

9 میلیارد تومان
خیابان آیت الله کاشانی

تکمیل سوله ورزشی

10 میلیارد تومان
محله کن

 عملیات عمرانی قطعه اول از سال 1393 توسط معاونت فنی و 
عمرانی آغاز شد.)تا قبل از آن دست منطقه بود.(

 بزرگراه شهیدبروجردی در امتداد آزادراه تهران- ساوه، حدفاصل 
بزرگراه آزادگان تا بلوار ۴5 متری بهار قرار دارد.

 برای این پروژه 6.5 هکتار فضای سبز نیز درنظر گرفته شده 
است.

  93درصد میزان پیشرفت فیزیکی پروژه شهید بروجردی)فاز 
یک( تا به امروز است.

 این پروژه 11معارض ریزدانه داشت.
 معارضین ملکی عمدتا خصوصی هستند.

 برای فاز نخست طرح حدود 500میلیارد تومان هزینه خواهد 
شد.

 4کیلومتر قطعه اول از تقاطع اتوبان ساوه شروع می شود و به 
سمت بلوار الغدیر امتداد پیدا می کند.

 در قطعه اول 5تقاطع غیرهمسطح و 13دستگاه پل وجود دارد.
 15 هزار مترمربع پل در این پروژه ساخته شده است.

 حدود یک میلیون و 80 هزار مترمکعب خاکبرداری صورت 
گرفته و این مرحله به اتمام رسیده است. 

 از 1440 شمعی که باید درقطعه اول پروژه احداث شود، همه 
اجرا شده است.

 این پروژه 38هزار مترمربع دیوارسازی دارد که به اتمام رسیده 
است.

 برای تکمیل قطعه اول 80میلیارد تومان و برای اتمام قطعه دوم 
450میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
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 قطعه دوم پروژه از پل الغدیر تا 
تقاطع بهار در حال اجراست که تاکنون 
16درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

است. 
 8 ماه پس از رفع کلیه معارضین، 
قطعه دوم پروژه تکمیل شده و به اتمام 

می رسد.
 کارفرمای پروژه، شهرداری تهران و 
مجری آن مجموعه سازمان مهندسی 
و عمران شهر تهران است و پیمانکار 

اصلی قرارگاه خاتم الانبیاست.

شاخه غربی یادگار امام)ره(
 برآورد اولیه پروژه شاخه غربی یادگار 
امام)ره( حدفاصل میدان شهیدان )جی( 
تا میدان فتح 1200میلیارد تومان است. 
پروژه بلوار بهار نیز 340میلیارد تومان برآورد 

شده است.
 پیش بینی می شود هزینه تمام شده 
پروژه با احتساب تعدیل بالغ بر 2000میلیارد 
تومان شود. همچنین هزینه رفع معارضین 
نیز بالغ بر 1000میلیارد تومان پیش بینی 

خواهد شد.
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51پروژه آماده افتتاح در منطقه14
اعضای شورای شهر تهران از پروژه های شاخص و توسعه محله ای 
منطقه14 بازدید کردند. این بازدید از مخزن ذخیره آب در 
بوستان مقابل سرای محله افسریه آغاز شد و در ادامه سیدجعفر 
هاشمی تشکری و علی اصغر قائمی، اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران و محمدامین سالاری پور، شهردار منطقه 14 به محل 
ساخت آخرین ایستگاه خط ۷متروی تهران در نزدیکی ورزشگاه 
تختی رفتند. مسیر این ایستگاه که 4۵درصد پیشرفت دارد، در 

ادامه به پایانه بزرگ متروی تهران در سمت شرق خواهد رسید.
سالاری پور در این بخش از بازدید، از پیشرفت 40درصدی و 
 آماده سازی  برای 2 ورودی جدید در ایستگاه های محلاتی و 
چهل تن دولاب خبر داد و از آمادگی منطقه برای افزایش 
سرانه های عمومی با افتتاح ۵1پروژه رفاهی و خدماتی سخن 
گفت. او با اشاره به تعیین تکلیف زمین ها و ملک های مشخص 
شده در حاشیه بزرگراه امام علی)ع(، خیابان خاوران، قره یاضی 
و... گفت: برخی املاک حاشیه بزرگراه امام علی)ع( برای تبدیل به 
سرانه سبز در نظرگرفته شده و دراختیار شهروندان قرار می گیرد. 
سالاری پور با اشاره به پروژه هایی مانند سوله بحران، پل تقاطع 
غیرهمسطح بلوار ابوذر و بزرگراه شهید محلاتی، ایمن سازی  
جدارهای شهری و دیوار حائل بزرگراه امام علی)ع( و ... گفت: 
بیش از 18هزار تن آسفالت تاکنون برای بهسازی معابر و محلات 
منطقه صرف شده و عملیات جمع آوری تیر چراغ برق های مزاحم 
و روکش آسفالت به ویژه در کوچه ها و معابر قدیمی و باریک 
منطقه انجام گرفته است. هاشمی تشکری نیز در این بازدید از 
پیگیری روند پروژه بزرگراه شوشتری به  عنوان کمربند شرقی 
پایتخت، مشکلات سرانه های ورزشی و تعیین تکلیف ظرفیت های 
پیشنهادی منطقه برای افزایش سرانه های عمومی و سبز در 

برنامه ریزی جاری شورا خبر داد.

محمد سرابی؛ روزنامه نگاردر شهر

ایمنی سازی  مدارس در 3فاز
فاز اول: تولید محتوای آموزشی درخصوص 

مدیریت بحران برای مربیان و دانش آموزان
فاز دوم: تعمیرات جزئی شامل بررسی میز و 
نیمکت های اسقاطی، موتورخانه و... که نیاز 
به هزینه زیادی ندارد و توسط اداره کل 

آموزش وپرورش انجام می شود.
فاز سوم: تعمیرات کلی که توسط سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان تهران انجام 
می شود و حدود 350میلیارد تومان اعتبار به آن 

اختصاص  داده  شده است.

مکث

جبران کمبود سرانه های فرهنگی و اجتماعی
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
شورای شهر تهران: در طرح رصد 2، از 1۵پروژه توسعه 
محلی منطقه ۵ بازدید شد که از این تعداد، 6پروژه 
مربوط به حوزه فرهنگی و اجتماعی است و شامل 
تعمیر و تجهیز سرای محله جنت آباد، سوله ورزشی 
چند منظوره کن، مجموعه ورزشی شهربانو، احداث سالن آمفی تئاتر الهام، احداث 
زمین چمن مصنوعی علامه  طباطبایی و احداث سالن ورزشی و خانه کارآفرینی 
است. یکی از تأکیداتی که در شورای شهر تهران داریم، این است که در کنار 
تکمیل پروژه های اجتماعی جدید، پروژه های قبل به روز رسانی و اورهال شود. 
خوشبختانه در منطقه ۵ از 84پروژه تعیین شده برای سال 1401، 83پروژه تکمیل 
شده  که این اتفاق خوبی بود که در منطقه رقم خورده است. متأسفانه سرانه های 
فرهنگی و اجتماعی نه تنها در منطقه ۵ بلکه در سایر مناطق کم است، اما منطقه ۵ 
تاکنون تمام تلاش خود را کرده که در به روزرسانی و تکمیل پروژه های اجتماعی 
اقدامات لازم را انجام دهد. برای ایجاد و احداث پروژه های جدید هم نیاز است 
پروژه های فعلی که مربوط به سال های گذشته است، اورهال شود. پروژه های 

جدید می تواند در افزایش سرانه اجتماعی منطقه ۵ تأثیر زیادی داشته باشد.

افزایش سرانه فضای سبز در غرب تهران
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران: 
یکی از مهم ترین مطالبات شهروندان در این منطقه نیاز به 
ارتقای سرانه های فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و تفریحی 
محلات بود و در راستای این مسئله در سال 1401، تعداد 
9پروژه مهم زیرساختی تعریف و مصوب شد و اکنون شاهد 
بهره برداری از این پروژه ها هستیم. یکی از دغدغه های اعلامی بانوان شهروند در 
منطقه ۵  که طی سال 1400 و در قالب طرح رصد اخذ شده بود، تکمیل تأسیسات 
تفریحی و ورزشی مجموعه ورزشی شهربانو منطقه ۵ در شهر زیبا بود که بر همین 
اساس استخر مدرن روباز و بازی های توپی ویژه بانوان مجموعه شهربانو منطقه ۵ به 
بهره برداری رسید. یکی از این پروژه های زیرساختی با کاربری تفرجگاهی احداث باغ 
گلاریس در محله باغ فیض بود که ظرف مدت 3 ماه افتتاح شد. نکته ای که درخصوص 
این باغ حائز اهمیت است، آن است که برای آبیاری درختان آن از آب قنات استفاده 
می شود و شاهد یک فضای دلنشین و سرسبز  در این مجموعه هستیم. همچنین پروژه 
باغ ایرانی  با 3هدف مهم صیانت از باغات منطقه، افزایش سرانه فضای سبز تفرجگاهی 
و ارتقای کیفیت زیست شهروندی در دستور کار شهرداری منطقه ۵ قرار گرفته که 

امیدواریم تا پایان امسال همانند باغ گلاریس، شاهد بهره برداری از این باغ باشیم.

پیشرفت فیزیکی 94درصدی پروژه ها
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه شورای شهر تهران: خوشبختانه 
بالای 90 درصد پروژه ها انجام شده  و بخش 
محدودی از آن باقی مانده که قرار است برای 
سال1402 تکمیل شود و به بهره برداری 
برسد. در این بازدید، از پروژه های توسعه محلی که برای سال 1402 
بودجه آن مصوب شده و باید برای سال جدید اجرا شود، بازدید کردیم 
و در روند اجرای آن قرار گرفتیم و میزان پیشرفت پروژه ها بررسی 
شد. منطقه ۵ جزو مناطق خوب شهر تهران است. این منطقه در 
پروژه های توسعه محلی مستمر در رتبه هفتم و در پروژ ه های توسعه 
محلی غیرمستمر در رتبه چهارم قرار گرفته  و در کل در اجرای تمام 
 پروژه های مختلف رتبه پنجم را دارد. 94 درصد پروژه های توسعه 
محلی منطقه ۵ که خواست و نیاز شهروندان بود، تکمیل شده و در 
اختیار شهروندان قرار گرفته است. برای تکمیل پروژه ها مشکلی 
بابت تخصیص بودجه وجود ندارد و برخی از پروژه هایی که باقی مانده 

به دلیل مشکلات ازجمله تملک زمین و... است.
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